АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2026 г.                   № 102

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о порядке определения

объема и условиях предоставления субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о порядке определения объема и условиях предоставления субсидий на иные

цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,

утвержденное постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 4 июля 2024 года № 1843.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

 от 23 января 2026 г. № 102

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в Положение о порядке определения

объема и условиях предоставления субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,

утвержденное постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области

от 4 июля 2024 года № 1843

1. В грифе утверждения документа цифры «1830» заменить

цифрами «1843».

2. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Мониторинг достижения значений результатов предоставления

субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего

мероприятия по получению результата предоставления субсидии

(контрольная точка), проводится в порядке, установленном приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 года

№ 53н.».

_____________